СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   30.01.2014                                   № 3\2

О проекте решения Совета депутатов Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования –Панинское сельское поселение Спасского муниципального района

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Панинского сельского поселения Спасского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района», внесенный главой Панинского сельского поселения Спасского муниципального района Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1.  Утвердить проект решения Совета депутатов Панинского сельского поселения Спасского муниципального района « О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - Панинского сельского поселения Спасского муниципального района», изложив Акт о  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - Панинского сельского поселения Спасского муниципального района» в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
 Информационный периодический бюллетень Панинского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
         Панинское сельское поселение                                              Н.П.Чернецова

Приложение к решению Совета депутатов № 3\2 от 30.01.2014 г

Акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района

1.Пункт 23  части 1  статьи 10 дополнить словами:
	«территориальной обороне и»
2.Часть 1 стаья10 дополнить пунктом 7.2
          «  7.2 создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»

        3. Часть 4 статьи 10 изложить в редакции
        «  4. Соглашения ,  о передаче органами местного самоуправления части своих полномочий по решению вопросов местного значения должны заключаться на определенный  срок , содержать положения , устанавливающие  основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в части 3 настоящей статьи  межбюджетных трансфертов ,  необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.»

        4.Пункт 3 часть1 статьи 11 изложить в следующей редакции
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

        5 . Пункт 11 части 12 статьи 28 утратил силу

         6. Часть 2 ст.28.1  дополнить:
       «4)несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами»

       7.Часть 2 статьи 28.1 дополнить  следующего содержания:
« 5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной  принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»

8.пункт 36 части статьи 33 изложить в следующей редакции:
«36) осуществление муниципального лесного контроля»

    9. В  части 7 статьи 38  дополнить:
   «Действие муниципального правового акта,  не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом  местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания  Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.
    Признание по решению  суда  закона Рязанской области Российской Федерации об установлении статуса муниципального образования недействующим до вступления в силу нового закона  Рязанской области Российской  Федерации об установлении статуса муниципального образования не может являться основанием для признания в судебном порядке недействующими муниципальных правовых актов указанного муниципального образования  принятых до вступления решения суда в законную силу, или для отмены данных муниципальных правовых актов »

10 .Часть 2 статьи 43 изложить в следующей редакции
« составление, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования – Панинское сельское  поселение осуществляется в соответствии с бюджетной классификацией.»
11. Статью  48  и ее содержание изложить в следующей редакции

« Статья 48.  Закупки для обеспечения муниципальных нужд
[bookmark: sub_5401]1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
[bookmark: sub_5402]2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

Глава муниципального образования –
       Панинское сельское поселение				       Н.П.Чернецова